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Wielkopolska współgospodarzem Europejskiego Kongresu Odnowy i
Rozwoju Wsi w Poznaniu

W dniach 8 - 10 maja 2025 roku na terenie MTP w Poznaniu odbędzie się Europejski Kongres Odnowy i
Rozwoju Wsi, wpisujący się w Polską Prezydencję w Radzie Unii Europejskiej. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego jest współgospodarzem wydarzenia. O tym, czego możemy się spodziewać w trakcie
Kongresu poinformowali 20 marca podczas konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu
Czesław Siekierski - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marek Woźniak - Marszałek Województwa
Wielkopolskiego oraz Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Celem Kongresu jest prezentacja idei, kluczowych wartości, innowacyjnych rozwiązań, najlepszych
praktyk, a także podmiotów i systemów wsparcia o wyróżniającym się dorobku w działaniu na rzecz wsi i
obszarów wiejskich.

- To zaszczytna rola być partnerem Ministra w jednej z ważniejszych imprez, które wiążą się z polską
prezydencją w Radzie Unii Europejskiej. Pamiętamy naszą pierwszą prezydencję w 2011 roku, kiedy to na
poznańskich Targach odbywało się wiele wydarzeń. Teraz w stolicy Wielkopolski odbędzie się Europejski
Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi – duża impreza, trzydniowa. Chcemy tam zaprezentować to, co ważne w
Wielkopolsce i Polsce, w Europie w zakresie rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich. Mamy swoje
dokonania, mamy swój indywidualny program wielkopolskiej odnowy wsi, realizowany konsekwentnie od
wielu lat przy wykorzystaniu funduszy europejskich. Mamy na tym polu wiele sukcesów, dlatego
lokalizację wydarzenia odbieramy jako potwierdzenie, że Wielkopolska jest ważnym regionem rolniczym i
ma swoje osiągniecia w zakresie rozwoju obszarów wiejskich. Chcielibyśmy to pokazać i podzielić się
swoimi doświadczeniami z partnerami z Unii Europejskiej. Jesteśmy partnerem zarówno organizacyjnym,
jak i finansowym – podkreślił Marszałek Marek Woźniak. 

Szacuje się, że w Kongresie weźmie udział ok. 1500 uczestników każdego dnia. Planowany jest udział
przedstawicieli ministerstw rozwoju obszarów wiejskich Unii Europejskiej, instytucji działających na rzecz
rozwoju obszarów wiejskich oraz samorządów lokalnych organizacji pozarządowych. Nie zabraknie
reprezentantów środowisk naukowych oraz liderów społeczności wiejskich, ze szczególnym
uwzględnieniem kluczowych środowisk: kobiet, młodzieży i sportu. 

- Wielkopolska ma ogromny dorobek, jeśli chodzi o ten obszar istotny dla rozwoju całego regionu –
zaznaczył Minister Czesław Siekierski. Minister dodał także: - Dzięki zmianom, jakie zaszły w ostatnich
latach, coraz więcej osób chce mieszkać na obszarach wiejskich. Dlatego spojrzenie na ich rozwój jest
wyjątkowo ważne dla całokształtu rozwoju kraju i całej Unii. Równocześnie istotne jest zachowanie
dorobku, tradycji i kultury wsi. To wielka wartość dla nas wszystkich, tym chcemy się również dzielić z
innymi i o tym wszystkim chcemy rozmawiać podczas kongresu. Chcemy zarówno pokazać nasz dorobek,
ale również nauczyć się czegoś od innych. Będziemy także rozmawiać o wyzwaniach klimatycznych,
edukacyjnych, zdrowotnych, prawach młodzieży i kobiet, budżecie Unii Europejskiej. Kongres będzie
charakteryzowało bardzo szerokie podejście do rolnictwa i wsi.

Wicemarszałek Krzysztof Grabowski zauważył z kolei: - Jako region, w ostatnich kilkunastu latach
zrobiliśmy dla rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich bardzo dużo. Jestem przekonany, że to
zadecydowało o chęci zorganizowania Kongresu w Wielkopolsce. Wielkopolscy rolnicy – mimo wielu
trudności – bardzo dobrze radzą sobie na rynku całej Unii Europejskiej, często wyprzedzając konkurencję
ze „starych” państw członkowskich. 

Wicemarszałek poinformował również: -  Program Wielkopolska Odnowa Wsi jest jednym z przyczynków
organizacji Kongresu w Poznaniu. Wdrażamy go już od kilkunastu lat, w tym czasie zrealizowaliśmy 2,5
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tysiąca projektów. Do Programu należy też ponad 2 tysiące sołectw ze 180 wielkopolskich gmin. Odnowa
wsi to przede wszystkim integracja mieszkańców, którzy tworzą strategię i oddolnie decydują, co chcą w
swoich miejscowościach zrobić. A my im pomagamy. Do tej pory wydaliśmy już ponad 70 mln zł z
budżetu województwa, a w tym roku dodatkowo zwiększyliśmy pulę Programu do 18 mln zł. Mamy też
duże osiągniecia, jeśli chodzi o Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, realizowany z funduszy
europejskich. Te pieniądze trafiają do każdej części regionu.  

Każdy dzień Kongresu poświęcony będzie innemu obszarowi. 8 maja to Dzień Wielkopolski i
Młodzieży. Poruszone wtedy zostaną takie tematy, jak: prezentacja regionów partnerskich Wielkopolski,
rola samorządów w rozwoju lokalnym, sytuacja kobiet na obszarach wiejskich, produkcja żywności w
kontekście tożsamości wsi, fundusze unijne, bankowość i wsparcie finansowe, rozwój obszarów wiejskich
z perspektywy młodych, potrzeby osób starszych na obszarach wiejskich, sport na obszarach wiejskich
oraz zdrowie mieszkańców obszarów wiejskich.

Na ten dzień Samorząd Województwa Wielopolskiego przekazał zaproszenia do 171 szkół technicznych
oraz do uczelni wyższych z terenu Wielkopolski. Zgłoszenia nadeszły od 800 uczniów. Zaprosiliśmy także
regiony partnerskie oraz przedstawicieli Koalicji Europejskich Regionów Rolniczych AGRIREGIONS, tj.
koalicji zrzeszającej 19 regionów należących do najważniejszych obszarów w Europie pod względem
rolnictwa i produkcji rolno-spożywczej.

9 maja - Dzień Europejski. Sala plenarna będzie centralnym miejscem prezentacji przedstawicieli
krajowych i zagranicznych, w tym polityków, publicystów, naukowców oraz praktyków zaangażowanych
w przemiany wsi i obszarów wiejskich. Przedmiotem dyskusji będzie potrzeba zwrotu polityk rozwoju w
kierunku oddolności oraz budowy odporności społeczności lokalnych. Planowane panele tego dnia będą
dotyczyć takich zagadnień, jak: 20 lat zmian na polskiej wsi, wielofunkcyjności obszarów wiejskich, wizja
rozwoju rolnictwa i produkcji żywności w Europie, wizja rozwoju obszarów wiejskich, nadzieje następnej
generacji – punkt widzenia europejskiej młodzieży, Europejski Parlament Wiejski, Polski Parlament
Wiejski, przykład wsi pomnika historii – doświadczenia z Turyngii, wzmacnianie społeczności wiejskich –
doświadczenia europejskie, polityka Hiszpanii wobec depopulacji, regiony partnerskie polskich regionów
oraz Polska poza dużymi miastami w Unii Europejskiej.

10 maja – Dzień Polski. W tę majową sobotę zaplanowano szereg paneli tematycznych obejmujących
następujące zagadnienia: podsumowanie - 20 lat polskiej wsi w Unii Europejskiej, ocena stanu polskiej
wsi z perspektywy samorządów, Wielkopolska Odnowa Wsi – oferta dla regionów, przyszłość wsi –
kierunki przemian, wyzwania współczesności: przestrzeń, klimat, energia, bezpieczeństwo. Zostaną także
przedstawione prezentacje stanowisk konferencji towarzyszących. 

Więcej informacji o wydarzeniu: https://polish-presidency.consilium.europa.eu/pl/wydarzenia/europejski-
kongres-odnowy-i-rozwoju-wsi/  
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